
Edição nº 445 – 14 de Março de 2019 

 

1 

Extrato ao Contrato Administrativo – 2019SEO025 – Processo n.º 62.836/2018 
Contratada: Solovia Engenharia e Construções Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de Reforma 
geral do imóvel do Poupa Tempo Municipal. 
Tomada de Preços n.º: 006/2018  
Valor: R$ 1.434.594,82 (um milhão,  quatrocentos e trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro 
reais e oitenta e dois centavos).  
Prazo: 04 (quatro) meses.  
Data: 28.02.2019  
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Antônio Carlos Matioli  pela contratada. 
 
 
 
Extrato ao Contrato Administrativo – 2019SEO026 – Processo n.º 63.073/2018 
Contratada: EDM Locações e Transportes Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de adequação 
de Galeria Pluvial no fundo do Fórum e Drenagem e Pavimentação na Rua Benedito Ramos dos Santos 
- Varadouro. 
Convite  n.º: 065/2018  
Valor: R$ 321.797,50 (trezentos e vinte  e um mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).  
Prazo: 03 (três) meses.  
Data: 28.02.2019  
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Esdras Luis de Souza  pela contratada. 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2019SEGUR023 – Processo n.º 61.137/19 
Locadores: Laerte Roberto Ligeri, Eliana Jane Ligeri De Araujo e Luiz Maximo Dias 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: Locação de 35 apartamentos situados á Rua Ademar Pereira de Barros, n° 212– Cigarras – São 
Sebastião/SP, para alojamento ao Reforço ao Efetivo Militar Ostensivo, Rodoviário e Bombeiro, em 
atendimento a Secretaria de Segurança Urbana 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 002/19 
Valor: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) 
Data: 25/02/2019 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Laerte Roberto Ligeri, Eliana Jane Ligeri de Araujo e Luiz Maximo 
Dias pelos locadores. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/18 
PROCESSO Nº 63.077/18 
TIPO: MENOR PREÇO  
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 
DATA DA SESSÃO: 26/03/2019 - HORÁRIO: 09:00HS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 13 DE MARÇO DE 2019. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2019SESAU022 – Processo nº 62.238/2018 
Contratada: PEREIRA MACIEL CONSTRUTORA LTDA. - ME. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Serviços de reforma e ampliação do Centro de Reabilitação Municipal – Centro de Saúde da 
Topolândia, com fornecimento de material e mão de obra, em atendimento a Secretaria da Saúde – 
SESAU. 
Prazo: 2 (dois) meses 
Modalidade: Convite nº 037/2018 
Valor: R$ 62.135,50 (sessenta e dois mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). 
Data: 25/02/2019 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Leonel Pereira da Silva pela contratada. 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE PRAZO DO PREGÃO 
PRESENCIAL 01/2019 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que o Pregão Presencial n. 01/2019 – SRP, 
tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição de combustível, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de São Sebastião, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência – Anexo I, com data de abertura ocorrida em 11/03/2019, foi considerada DESERTA face a 
ausência de interessados. Assim, reabre-se o prazo para realização de novo certame, devendo ocorrer a 
Sessão Pública do Pregão no dia 28 DE MARÇO DE 2019 (28/03/2019), às 10:00 horas. As condições e 
especificações constam do EDITAL, inalteradas, que poderá ser obtido somente no sitio da Câmara 
Municipal www.saosebastiao.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser esclarecidas junto à CPL da 
Câmara Municipal de São Sebastião, de segunda à sexta-feira, no horário das 9:00h às 14:00h, sito à Rua 
Capitão Luiz Soares, nº 37, Centro, São Sebastião/SP – Telefone (12) 3891-0000. As propostas de preços 
e documentos de habilitação deverão ser protocolizadas e entregues até o dia e horário acima descritos, 
junto ao Pregoeiro da Câmara Municipal de São Sebastião/SP. São Sebastião, 13 de março de 2019. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São Sebastião. 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.329/19 (IN nº 024/19), com fundamento no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos artísticos, para a realização da apresentação artística da “Banda Brothers Bee 
Gees”, no evento Festival Gastronômico Caiçara 2019, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Turismo. 
São Sebastião, 13 de março de 2019. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.394/19 (IN nº 026/19), com fundamento no inciso 
III, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em 
promoção de espetáculos artísticos, para a realização da apresentação artística do “DJ Zeeba”, no evento 
de Aniversário Político-Administrativo do Município de São Sebastião, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Turismo. 
São Sebastião, 13 de março de 2019. 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 


